

14.-16.märtsini käisid Lääne-Harju politseijaoskonna politseinikud ja Mustamäe Linnaosa Valitsuse ametnik From North to North õppereisi raames tutvumas Rootsi politsei töoga Stockholmis.

### Tago Trei

Mustamäe piirkonnapolitseinik

Sama projekti raames tutvuti 2016. septembris Norras Oslo politseiga. Eesmärgiks oli näha mõlema riigi piirkonna politseitööd ja nende parimaid praktikaid, mida võimalusel ka Eesti politseitöös rakendada; fookuses olid turvalisuse koostöövõrgustikud, illegaalne immigratsioon ja alaealised.

Hea oli tõdeda, et kuigi neis riikides on piirkonna politseitööd kauem rakendatud kui Eestis, oleme jõudnud sama kaugele ja mõnes suunas isegi edumaad näidanud. Näiteks lähisuhtevägivalla juhtumitest teatatakse Eestis julgemalt kui antud riikides. Kui Eestis teostatakse järelkontroll kõigi lähisuhtevägivalla juhtumite osas, siis Rootsis ja Norras rakendatakse eelnevalt riskihindamist ning järelkontroll ei ole absoluutne kõikide juhtumite puhul.

Töökoormusest rääkides – Eesti politseis on pea kaks korda rohkem ametnikke 100 000 elaniku kohta kui Rootsis ja Norras. Muret politseiametnike vähesuse üle kurtsid mõlema riigi ametnikud.

### Võtmesõna on suhtlemine

Üritatakse jõuda rohkem elanikele, politsei kohaloleku tunnetamine on oluline. Seda tehakse tänaval inimestega suheldes ja uurides, miliseid probleeme nad kodukohas näe-



NORDIC-BALTIC MOBILITY PROGRAMME



Public administration

vad. Vastuste põhjal luuakse tegevuskava ja püstitatakse eesmärgid. Töökoormuse tõttu on aga piirkonnapolitseinikel tööülesanded kitsamad kui näiteks Eestis, peamine ülesanne ongi suhtlemine elanike ja kootööpartneritega. Põhiülesandena on see nii ka Eesti politseis, kuid lisaks sellele on piirkonnapolitseinikel palju lisaülesandeid: liiklusjärelvalve, relvalubade taotlejate kontroll, koolides rääkimine ja üritustel osalemine, ennetuslood meedias jne.

Turvalisuse koostöövõrgustikud on riigiti sarnased: riigiametid, kohalikud omavalitsused, erasektori esindajad ja vabatahtlikud. Erilist tähelepanu ja huvi köitis Eestis toimiv abipolitseinike süsteem, tunti huvi, kuidas meie abipolitseinike kaasamine käib. Vabatahtlike rakendatakse neis riikides harva ning enamasti üritustel info edastajatenä; patrullis nad ei käi ja nende koolitamine ning täiendõppesse ei panustata. Eestis toimib süsteem silmapaistavalt edukalt ning nad avaldasid lootust, et tulevikus läheb meie eeskujul ka neil vabatahtlik töö politseis paremini käima.

### Illegaalne immigratsioon

Kui Eestis on illegaalide arv mõnesaja ringis, siis Rootsis ja Norras on neid kümnetes, kui mitte sadades tuhandetes. Norras on immigrantide sissevool väiksem ning oli näha, et riigina on suudetud sisserännanud ühiskonda väga hästi integreerida, samas on seal ka karmim immigratsioonisüsteem. Rootsi on aga niivõrd suure immigrantide sissevoolu surve all, et niigi hõivatud politseisüsteem jääb hätta. Selle märgiks on Stockholmis tekkinud linnaosa, mille elanikeks on põhiliselt immigrantid ja kus vajatakse aina suuremate jõudude kaasamist.

Paljud alaealistega seotud muredest on sageli põimunud immigratsiooniprobleemiga. Vanemad saavad oma lapsi parema tuleviku lootuses Rootsi, kus neid võivad aga ära kasutada nii smuugeldajad kui ka juba riigis eesolevad kaasmaalased. Neid võidakse kallutada raha teenimiseks varastama, röövima, narkootikumide smuugeldama jne. Nende lastega tegelemiseks on loodud eraldi üksus, mis aitab leida legaalseid võimalusi võõras riigis hakkama saamiseks ja raha teenimiseks.

Norras nii suurt probleemi alaealistega ei olnud. Seal juonistusi välja pigem kultuurilised erinevused, kus perekonnapea ehk isa roll on pere tegevuse määramisel on väga suur. Sealsed ametnikud tegelesid peaaesjalikult Norra õiguste ja kultuuri põhimõtete tutvustamisega, et naised ja lapsed tunneksid oma õigusi ja julgeksid neid kasutada.

### Mõlemas riigis toimis „Lastemaja“ süsteem

Tegemist on asutusega, kuhu suunatakse lapsed, kes on kuriteo all kannatanud või olnud ise osalised süüteoos. Koos töötavad psühholoogid, meditsiini- ja sotsiaaltöötajad ning politseinikud. Lastemajas suheldakse lapsega vabas ja usaldusväärses õhkkonnas. Kui laps on valmis oma kogemusest rääkima, siis vestleb temaga vastav spetsialist. Ülekuulamine salvestatakse, seda kasutatakse kohtus ja menetluses tõendina. See tähendab, et laps peab ainult ühe korra oma dramaatilisest kogemusest rääkima. Pärast seda otustatakse, kus lapsel on perim edasi elada. Kui süüteod toimusid kodus ja neid panid toime vanemad, siis koju teda tagasi ei saadeta.

Kui Norra õppereisi aegu sellist süsteemi Eestis ei olnud, siis Rootsi õppereisi ajaks oli pilootprojekt juba Tallinnas käivitunud.

Õppereiside käigus saime kinnitust, et Eesti politseisüsteem toimib hästi. Arenemisruumi on alati, eriti mõeldes tuleviku peale, mis kahtlemata uut laadi väljakutseid esitab. Häid kogemusi ja praktikaid saime palju, nüüd on aeg teha kokkuvõtteid ja proovida neid ka Eesti politseisüsteemi integreerida.

Projekti toetas Nordic-Baltic Mobility Programme.

midagi sobivat, et hakkaksid seda ala julgelt harrastama.

Suured tänud Twisteri noortele abilistele super töötubade eest ja Mustamäe LOV-le ning Heidi Kannule esinduse eest Akrofesti žüriis. Kohtume juba järgmisel aastal „Akrofest 2018“ alapealkirjaga „Rahvaste pidu“.

## Keskraamatukogu kutsub

► **Neljapäeval, 20. aprillil kell 17.30** toimub Tallinna Keskraamatukogu (Estonia pst 8) rõdusaalis teemaõhtupoolikute sarja viimane üritus „Lemmikloomad ilukirjanduses“, kus kirjandusteoste näidetele uuritakse suhtumist lemmikloomadesse ja neile omistatud rolle inimsuhetes. Kohtumise viib läbi ajaloolane ja kirjanik Milvi Martina Piir, kes on mitme romaani ja luuleraamatu autor. Ajaloolasena on ta läbi viinud kohtumisi ja seminare, avaldanud artikleid, kirjutanud üldhariduskoolidele ajalooõpikuid, töötanud õppejõuna, teeb järjepidevat kaastööd raadiojaamale Retro FM ning kuuks kirjalale „Diplomaatia“.

► **Teisipäeval, 25. aprillil kell 17.30** peab Reet Pool psühholoogi vaatevinklist loengu teemal „Südame tervis ja tunded“. Hea, kure, rõõmus, kurb, lahke, mõistev, leinav, mäletav, andestav, õnnelik, murtud, .... süda! Reet Pool on Tartu Ülikooli haridusega psühholoog ja võimlemistreener. Oma sihikindla ja aktiivse tegevusega on ta koolitanud nii treeneri kui lektorina mitmeid sadu inimesi alates beebidest kui hallpeadeni välja üle Eesti ning ka välismaal. Ta on ellu viinud tervisedenduse projekte, esinenud raadios ja televisioonis ning andnud välja trüki-, heli- ja videomaterjale tervisest.